– P. 597–605.
15. 井上聡. 三島由紀夫の天皇論の特徴 --近現代の諸天皇論との比較を通じて-- // あいだ/生成. – 2016. – No. 6. – P. 130–138.
16. 児玉谷朗. 三島由紀夫と二元論の問題 // 語文論叢。 – 1979. – No. 7. – P. 53–73.
17. 松村明. 大辞林. – 東京: 三省堂、1989. – 2655 p.
18. 三島由紀夫. 革命哲学としての陽明学 // 三島由紀夫. 行動学入門. – 東京: 文藝春秋、2013. – P. 191–228.
19. 三島由紀夫. 行動学入門. – 東京: 文藝春秋、平成二十五年[2013]. – 240 p.
20. 三島由紀夫. 葉隠入門. – 東京: 新潮社、平成二十七年[2015]. – 224 p.
21. 三島由紀夫. 文化防衛論. – 東京: 筑摩書房、2015. – 400 p.
22. 三島由紀夫. 若きサムライのために. – 東京: 文藝春秋、平成二十五年. [2013]. – 288 p.

*Стаття: надійшла до редакції 31.03.2017
прийнята до друку 15.05.2017*

MISHIMA YUKIO AS A THINKER
(based on his socio-philosophical works of the late period)

Sergii KAPRANOV

*A. Krymskyi Institute of Oriental Studies,
National Academy of Sciences of Ukraine,
4, Hrushevsky, St., Kyiv, 01001, Ukraine,
e-mail: s_kapranov@yahoo.com*